
1 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVċ DO DÍLO
č. 147/20 uzavřené dne 11.8.2020

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ)

Smluvní strany

Nemocnice Jihlava, příspČvková organizace
Sídlo: Vrchlického 4630/59, 58601 Jihlava
Zastoupená ředitelem panem MUDr. Lukášem Velevem, MHA
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 18736681/0100
IČO: 00090638 DIČ: CZ00090638
Tel: +420 567 157 111 
E-mail: sekretariat@nemji.cz
ID datové schránky: 4srk6jw
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je:
Mgr. David Zažímal, e-mail: zazimald@nemji.cz, tel.: +420 737 346 628
(dále jen „Objednatel“)

a 

STAPRO s. r. o. 

Sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice
Zastoupená: Ing. Leošem Raibrem, jednatelem společnosti
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Č. účtu: 271810793/0300

IČO: 13583531

DIČ: CZ13583531, DIČ DPH CZ699004728
Tel: +420 467 003 111 

Fax: +420 467 003 119 

E-mail: obchod@stapro.cz

ID datové schránky: b7uvxp6

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je:
Ing. Václav Štěpánek, e-mail: stepanekv@stapro.cz, tel.: 467 003 111

(dále jen „Zhotovitel“);
Objednatel společně se Zhotovitelem také jen „Smluvní strany“

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „Dodatek“) k výše 
uvedené smlouvě o dílo ze dne 11.8.2020 (dále jen „Smlouva“).

1. Preambule, předmČt dodatku
1.1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení veřejné

zakázky s názvem „Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“, 
zahájeného odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do 
věstníku veřejných zakázek dne 13.11.2019 (dále jen „Zadávací řízení“);



2

1.2. Jelikož se Smluvní strany dohodly na provedení změn v předmětu Smlouvy, uzavírají 
tento Dodatek s tím, že zdůvodnění oprávněnosti provedení příslušných změn smlouvy 
jsou uvedeny v příloze č. 1 Dodatku, který je jeho nedílnou součástí.

1.3. Jelikož všechny změny Smlouvy uvedené v příloze č. 1 Dodatku jsou v souladu s tam

citovanými ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají Smluvní strany Dodatek jako

nepodstatnou změnu závazku ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

2. ZmČna Smlouvy

2.1. Předmět díla dle Smlouvy pokud jde o rozsah a obsah, jakož i cena díla a podmínky
předání a převzetí, se upravují dle přílohy č. 1 Dodatku.

2.2. Smluvní strany sjednávají, že termíny předání a převzetí dle tohoto Dodatku jsou 
termíny ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy.

4 ZávČrečná ustanovení
2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

2.3. Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

2.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 
podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. 

V Jihlavě V Pardubicích

Nemocnice Jihlava STAPRO s.r.o. 

MUDr. Lukáš Velev, MHA, ředitel Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti
elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno

Příloha č. 1: změnový list



Příloha č. 1: změnový list

Pořadové 
číslo 
změny Požadavek na změnu

Oblast 

požadavku Popis požadavku/změny Zdůvodnění změny

Vliv na 

financování 
projektu

Částka méněprací / 
víceprací (bez DPH)

Časový 
dopad 

Termín 
dodání

Způsob 
předání

Vliv  

SoD 

NIS

Typ 

změny dle 
ZzVZ

13

Požadavek na úpravu pĜihlašování pro 
webové objednávání pacientů; zrušení 
požadavku používání a generování 
PINu, který by požadován v ZD.

MIS, oblast 

webové 
objednávání

 Zadavatelem bylo v pĜíloze ZD č. 3 Technické zadání final je 
požadováno:"Systém NIS musí umožnit generovat PIN pro registrované 
pacienty. Pacient se bude pĜihlašovat do webového rozhraní za použití 
svého celého rodného čísla (bez lomítka) a pĜiděleného 4 místného PIN." Na 
základě dohody se zadavatelem, s ohledem  na požadavky zákona o 
elektronické identifikaci, již nebude tento způsob pĜihlášení využíván. kromě 
prvního pĜihlášení do nového systému včetně pokrytí některých migračních 
scénáĜů z kapitoly „Migrace dat“.  Nově budou pacienti využívat dvou-
faktorového ověĜení pomocí uživatelského jména, hesla a SMS (nebo 
emailu) a také externími IDM, tedy NIA a MojeID. + Pacienti se pomocí 
portálu objednávají na konkrétní volný termín (slot). Všechny objednávky z 
internetu se „propadají“ do KIS* a jsou vidět v rámci diáĜe konkrétní 
ambulance. Na základě dohody se zadavatelem nebude systém generovat 
PIN** pro nově registrované pacienty. Popis upĜesněn v úvodní analýze v 
dokumentu  12řŘ_1201_ZJ_Jihlava_Návrhěešení-Webové objednávání. K 
realizaci dohodnuté změny a její provedení v systém mělo do jít v termínu do 
30. 4. 2021, dolšo k úpravě Dodatkem č. 1 SoD č. 147/20 uzavĜené dne 
11.Ř.2020. Vzhledem k návaznosti na smlouvu s krajem, která zajišťuje 
zprovoznění nového webového objednávání pro všechny krajské nemocnice 
a nutnosti nasazení administrativní části Portálu webového objednávání 
pacientů do technologického centra Kraje Vysočina, je nutný posun termínu 
pro dodání a to na 21.5.2021.

Změna je požadována z důvodu zajištění souladu se Zákonem č. 
250/2017 Sb., o elektronické identifikaci.         
Kraj Vysočina, jako stávajcí provozovatel systému pro webové 
objednávání pacietnů do nemocnic požaduje pĜechod na nový 
systém objednávání jednotně tj. pro všechny krajské nemocnice 
najednou, i když k pĜechodu na nový nemocniční informační systém 
u  zbývajících nemocnic dojde později. Základem pro zprovoznění je 
nasazení administrativní části Portálu webového objednávání 
pacientů do technologického centra Kraje Vysočina. Zprovoznění 
webového objednávání pro oddělení dalších 4 nemocnic Kraje 
Vysočina (vyjma NemJi) do doby než budou do Ĝešení Portálu 
pacienta pĜipojeny kompletní NISy těchto nemocnic a nasezení 
administrativní části Portálu webového objednávání pacientů do 
technologického centra Kraje Vysočina bylo ošetĜeno samostatnou 
smlouvou s krajem, ale bez ukončené ralizace/plnění dle této 
smlouvy, nemůže dodavatel zajistit relizaci webového objednávání v 
Nemocnici Jihlava. Z tohoto důvodu je nutná úprava termínu dodání 
v Nemocnici Jihlava v návaznosti na harmonogram stanovený 
smlouvou mezi krajem a dodavatelem. Termín pro splnění této 
smlouvy je 14.5. 2021 a v návaznosti na to byl stanoven i termín pro 
pĜedání části díla v Jihlavě na 21.5.2021, který akceptuje zhotovení 
realizace díla a nutnost akceptace a pĜedání v rámci Nemocnice
Jihlava.   

bez vlivu

0,00 Kč

1.etapa 21.05.2021 Samostatný 
pĜedávací 
protokol.

A § 222/3

Stránka 1 z 1


		2021-04-30T11:43:09+0200
	Leoš Raibr


		2021-04-30T12:57:07+0200
	Jihlava
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature




